ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г. Саранск
	«__» __________ 2012 года

_____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и ООО "Ватт-Электросбыт", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Медведевой Ирины Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется в течение действия настоящего Договора поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и обеспечить оплату бензина автомобильного (далее по тексту «нефтепродукты») в ассортименте и количестве, согласно заявке Покупателя, поданной Поставщику.
1.2 Поставляемые нефтепродукты Покупатель выбирает на АЗС поставщика (список автозаправочных станций приведен в приложении к договору). Перечень поставляемых нефтепродуктов по настоящему договору стороны согласовывают в приложении к договору.
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставка нефтепродуктов производится путем их выборки на АЗС поставщика покупателем по пластиковым картам или смарт-картам, или учетным ведомостям, через топливораздаточные колонки с использованием учетных терминалов поставщика для идентификации держателя карты.

2.2. Датой поставки считается дата выборки нефтепродуктов Покупателем, указанная в чеке учетного терминала АЗС Поставщика.

2.3. Право собственности на нефтепродукты переходит к Покупателю в момент заправки на АЗС Поставщика транспортного средства Покупателя на основании предъявленной представителем Покупателя пластиковой карты или смарт-карты, или учетной ведомости.

2.4 Средством учета по настоящему Договору являются пластиковые карты/смарт-карты/учетные ведомости. Пластиковые карты/смарт-карты приобретаются Покупателем у Поставщика по договору купли-продажи.

2.5. Покупатель направляет в адрес Поставщика заявку с указанием количества пластиковых карт/смарт-карт по образцу Приложения 1 к настоящему Договору.
2.6. Поставщик производит подготовку пластиковых карт/смарт-карт в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Покупателя заявки.
2.7. При выборе нефтепродуктов на АЗС Поставщика - Покупатель предъявляет кассиру АЗС пластиковую карту/смарт-карту либо заполняет учетную ведомость. Данные о количестве нефтепродуктов, отпущенных по пластиковой карте/смарт-карте/учетной ведомости, фиксируются электронным оборудованием Поставщика и подтверждаются чеком учетного терминала АЗС Поставщика, один экземпляр которого выдается Покупателю, второй – остается у Поставщика.
2.8. Поставщик производит отпуск нефтепродуктов Покупателю по предъявлении пластиковой карты/смарт-карты/учетной ведомости без предъявления представителями Покупателя каких-либо дополнительных документов, в том числе подтверждающих личность, регистрационных данных транспортного средства, трудовые отношения предъявителя с Покупателем.

2.9. Покупатель вправе изменить условия использования каждой конкретной пластиковой карты/смарт-карты. Поставщик вносит изменения в пластиковые карты/смарт-карты в течение 2 (Двух) рабочих дней со дня получения от Покупателя соответствующего письма и пластиковой карты/смарт-карты (при необходимости).

2.10. Пополнение пластиковых карт/смарт-карт Покупателя происходит после поступления денежных средств на счет Поставщика, если иное не предусмотрено Дополнительным соглашением к настоящему договору. Поставщик в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента поступления денежных средств на свой расчетный счет и получения от Покупателя соответствующего письма осуществляет пополнение пластиковых карт/смарт-карт и возобновляет отпуск нефтепродуктов по данным пластиковым картам/смарт-картам.

2.11. Риск утраты пластиковых карт/смарт-карт с момента подписания акта приема-передачи пластиковых карт/смарт-карт возлагается на Покупателя. В случае утраты или хищения пластиковой карты/смарт-карты Покупатель направляет Поставщику письменное уведомление с указанием наименования Покупателя, номера и даты договора поставки по которому производится поставка нефтепродуктов, номера утраченной карты. Поставщик прекращает поставку нефтепродуктов по утраченной Покупателем пластиковой карте/смарт-карте в течение 48 часов с момента получения письменного уведомления Покупателя об утрате пластиковой карты/смарт-карты. Риск несанкционированного отпуска нефтепродуктов по пластиковым картам/смарт-картам третьим лицам с момента подписания акта приема-передачи пластиковых карт/смарт-карт до истечения 48 часов с момента письменного уведомления Поставщика об утрате пластиковой карты/смарт-карты несет Покупатель.
2.12. В случае невозможности дальнейшего использования пластиковой карты/смарт-карты ввиду ее порчи Поставщик по заявке Покупателя производит замену испорченной пластиковой карты/смарт-карты на новую, при этом Покупатель оплачивает полную стоимость пластиковой карты/смарт-карты в размере, установленном Поставщиком, до получения пластиковой карты/смарт-карты от Поставщика.

2.13. При расторжении настоящего Договора Покупатель обязан вернуть пластиковые карты/смарт-карты Поставщику, полученные на праве безвозмездного пользования, либо возместить полную стоимость пластиковых карт/смарт-карт, указанную в акте приема-передачи, по которому Поставщик передал пластиковые карты/смарт-карты Покупателю.

2.14. Допускаются иные условия отпуска нефтепродуктов в соответствии с правилами пользования пластиковых карт или смарт-карт.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Расчеты за приобретенные нефтепродукты производятся путем перечисления Покупателем на расчетный счет Поставщика, указанный в товарно-транспортной накладной, либо письме из расчета стоимости отпущенных нефтепродуктов, определенной Покупателем в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора, либо на основании счетов-фактур Поставщика. При отсутствии письма с реквизитами для оплаты и реквизитов для оплаты в ТТН, поставленные нефтепродукты оплачиваются по реквизитам указанным в настоящем Договоре.
3.2. По настоящему договору Покупатель ежемесячно оплачивает авансовые платежи за приобретаемые нефтепродукты в следующем порядке:

- до 15 (пятнадцатого) числа месяца в размере 70 (семидесяти) процентов от количества нефтепродуктов, фактически приобретенных Покупателем за прошедший расчетный период по ценам, действовавших в прошедшем расчетном периоде.
- окончательный расчет в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения первичной бухгалтерской документации за отчетный период.

3.3. Нефтепродукты поставляются Поставщиком Покупателю по розничной цене (цена на стеле), действующей на АЗС Поставщика на момент выборки нефтепродуктов Покупателем, с учетом фиксированной скидки, которая была оговорена сторонами заранее.

3.4. Датой оплаты по настоящему Договору является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5. Покупатель самостоятельно определяет необходимый размер платежей для поддержания положительного остатка денежных средств на пластиковых картах/смарт-картах (с учетом минимального остатка на субсчете Покупателя), в размере необходимом для выборки нефтепродуктов.

З.6. Поставщик вправе прекратить отпуск нефтепродуктов и блокировать пластиковые карты/смарт-карты при достижении минимального остатка денежных средств на субсчете Покупателя. Размер минимального остатка на субсчете Покупателя указывается в акте приема-передачи пластиковых карт/смарт-карт.

При достижении минимального остатка денежных средств на субсчете Покупателя, Поставщик уведомляет Покупателя о необходимости сделать заказ на нефтепродукты.

3.7 Расчетным периодом по настоящему договору является календарный месяц, в течение которого осуществляется выборка нефтепродуктов. По окончании расчетного периода в срок до 10 (Десятого) числа месяца, следующего за расчетным, между Поставщиком и Покупателем составляется акт сверки по фактически выбранным Покупателем в течение расчетного периода нефтепродуктам. Поставщик предоставляет Покупателю в срок до 10 (Десятого) числа месяца, следующего за расчетным, счета-фактуры, накладные по форме ТОРГ-12. Акт сверки составляется Поставщиком и направляется Покупателю, который должен в течение 5 (Пяти) дней с момента получения подписать его и направить в адрес Поставщика

3.8 Претензии по произведенным расчетным операциям с пластиковыми картами/смарт-картами Покупатель должен предъявить Поставщику в письменной форме в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента получения от Поставщика выписки по операциям с пластиковыми картами/смарт-картами. По истечении указанного срока правильность операций по пластиковым картам/смарт-картам считается подтвержденной и претензии от Покупателя не принимаются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 В случае нарушения Покупателем сроков оплаты поставляемых нефтепродуктов и/или стоимости пластиковых карт/смарт-карт, Покупатель несет ответственность в порядке, закрепленном статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4.2 Поставщик вправе приостановить отпуск нефтепродуктов до надлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по настоящему Договору с последующим уведомлением Покупателя о приостановке отпуска нефтепродуктов по факсимильной, почтовой связи либо нарочно.

4.3 В остальном, не упомянутом выше, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1 Обстоятельства непреодолимой силы, возникшие помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая решения Правительства РФ, касающиеся предмета договора, аварии, пожары, забастовки, запреты и предписания государственных органов, объявленную и фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения и другие стихийные действия, повлиявшие на исполнение условий настоящего Договора, причисляются к форс-. мажорным обстоятельствам и влекут за собой изменение условий настоящего Договора по взаимной договоренности Сторон либо его прекращение.

5.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств ни одна из Сторон не будет предъявлять другой Стороне имущественных санкций (штрафы, убытки, упущенную выгоду и т.д.).

5.3 Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок выполнения которых наступил до возникновения форс-мажорных обстоятельств.

5.4. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные соответствующими государственными органами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют свою силу.

6.2 Покупатель обязан в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента вступления в силу изменений, письменно информировать Поставщика об изменении адреса, телефона или банковских реквизитов.

6.3 Стороны договорились, что вся информация, полученная ими или ставшая им известной в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, является конфиденциальной и не может быть доступной для третьих лиц, а также не подлежит разглашению без согласия другой стороны, за исключением случаев, когда обязанность предоставить указанную информацию государственным органам предусмотрена законодательством Российской Федерации.

6.4 Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Под письменной формой подразумеваются и все согласования, достигнутые Сторонами путем обмена документами посредством факсимильной, телексной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны Договора, с дальнейшим обязательным обменом оригиналами. При передаче факсимильного сообщения Сторона, его направляющая, обязана гарантировать отправление сообщения с факс-аппарата, позволяющего определить его принадлежность, дату, телефонный номер абонента на направляемом факсимильном сообщении.

Переданные таким образом документы имеют полную юридическую силу.

Указанное не относится к претензиям, которые должны направляться заказной почтой с приложением копий всех обосновывающих претензию документов и принадлежностей.

6.5 Все неразрешенные вопросы, возникшие в процессе заключения, изменения или расторжения договора и все остальные имущественные споры, возникшие при нарушении исполнения Договора одной из Сторон, Стороны разрешают в претензионном порядке. В случае невозможности разрешения разногласий в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Мордовия.
6.6 Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до ______2012 года, а в части расчетов – до полного их завершения. По истечении срока действия Договора, Договор не подлежит пролонгации.

6.7 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Поставщика, один для Покупателя.

6.8 Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке при условии при условии уведомления другой Стороны в письменном виде не позднее, чем за 5 (Пять) рабочих дней до предполагаемой даты окончания срока действия настоящего Договора.
6.9 Во всем остальном, что не упомянуто настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Покупатель: ООО «Ватт-Электросбыт»

ИНН 1328904496, КПП 132801001

Юридический адрес: 430007, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Осипенко, 93

Почтовый адрес: 430007, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Осипенко, 93

Банковские реквизиты: р/с № 40702810700000001530, наименование банка: АККСБ "КС БАНК" (ОАО) г. Саранск

БИК 048952749, к/с № 30101810500000000749

Телефон: +7(8342) 270088

	Поставщик:

___________________

М.П.
	Покупатель:

Генеральный директор

ООО «Ватт-Электросбыт»

___________________

Медведева И.А.

М.П.